



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

CNPJ: 03.439.239/0001-50  
BARRA DO GARCAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Agente de Contratação e sua equipe de apoio, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Licitação Nr.: 00000077/2024

Modalidade Nr.: 00000024/2024

Modalidade: PREGÃO

Classificação: Pregão Eletrônico

Processo Nr.: 00002438/2024

Data da Adjudicação: 11/09/2024

Data da Homologação: 11/09/2024

Objeto da Licitação: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL MILTON PESSOA MORBECK E UNIDADE

DE PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS (UPA), ADSTRITAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

- MT.

| Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) | Detalhamento                                                     | Marca       | Unid. Forn.     | Qtd.              | Vir. Unitário | Total        |
|-----------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------|-------------------|---------------|--------------|
| <b>4059 - HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA</b>       |                                                                  |             |                 |                   |               |              |
| CNPJ: 01.571.702/0001-98                                  |                                                                  |             |                 |                   |               |              |
| 77832                                                     | FLUCONAZOL, DOSAGEM 2 MG/ML, USO INJETAVEL                       | ISOFARMA    | BOLSA 100,000 M | 10000,0000        | 6,4300        | 64.300,00    |
| 77852                                                     | GLICONATO DE CALCIO, DOSAGEM 10%, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL | ISOFARMA    | AMPOLA          | 15000,0000        | 1,8000        | 27.000,00    |
| 77891                                                     | LEVOFLOXACINO, 5 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL                        | ISOFARMA    | FRASCO 100,000  | 12000,0000        | 8,3900        | 100.680,00   |
| 86404                                                     | PARACETAMOL, CONCETRACAO 10 MG/ML                                | HALEX ISTAR | COMPRIMIDO      | 500,0000          | 10,8900       | 5.445,00     |
| Total Itens: 4                                            |                                                                  |             |                 | Total Fornecedor: |               | 197.425,0000 |

**8876 - DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ: 02.520.829/0001-40

|       |                                                                                                                                         |           |                 |             |        |           |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------|-------------|--------|-----------|
| 68957 | LACTULOSE, 667 MG/ML, XAROPE, FRASCO 120ML                                                                                              | MAYBEN    | FRASCO 120,000  | 4000,0000   | 3,5500 | 14.200,00 |
| 77651 | ALBENDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, USO SUSPENSÃO ORAL                                                                                        | PRATI     | FRASCO          | 7500,0000   | 1,0900 | 8.175,00  |
| 77652 | ALBENDAZOL, CONCENTRACAO 400 MG FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO MASTIGAVEL                                                                | PRATI     | COMPRIMIDO      | 40000,0000  | 0,4000 | 16.000,00 |
| 77675 | ANLIDIPINO BESILATO, DOSAGEM 5 MG                                                                                                       | GEOLAB    | COMPRIMIDO      | 200000,0000 | 0,0300 | 6.000,00  |
| 77786 | DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL (GOTAS), FRASCO 10 ML                                                     | NATULAB   | FRASCO 10,000 M | 10000,0000  | 1,2000 | 12.000,00 |
| 77807 | ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTACAO ASSOCIADA COM DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 6,67MG + 333MG/ML, INDICACAO SOLUCAO ORAL                | NATULAB   | FRASCO 20,000 M | 2000,0000   | 5,5100 | 11.020,00 |
| 77818 | EXTRATO MEDICINAL, PRINCIPIO ATIVO GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG.), CONCENTRACAO 35 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE                  | NATULAB   | FRASCO          | 6000,0000   | 2,0600 | 12.360,00 |
| 77867 | HIDROXIDO DE ALUMINIO, CONCENTRACAO 61,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL                                                       | NATULAB   | FRASCO 100,000  | 6000,0000   | 2,3400 | 14.040,00 |
| 77868 | HIDROXIDO DE ALUMINIO, COMPOSICAO ASSOCIADO AO HIDROXIDO DE MAGNESIO, CONCENTRACAO 60 MG + 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSÃO ORAL | NATULAB   | FRASCO 100,000  | 2000,0000   | 2,6500 | 5.300,00  |
| 77872 | IBUPROFENO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL                                                                         | NATULAB   | FRASCO 30,000 M | 5000,0000   | 2,1000 | 10.500,00 |
| 77948 | NEOMICINA, COMPOSICAO ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRACAO 5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO POMADA                                    | PRATI     | BISNAGA 10,000  | 5000,0000   | 1,9900 | 9.950,00  |
| 78000 | PROPRANOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM 40 MG                                                                                                   | HIPOLABOR | COMPRIMIDO      | 125000,0000 | 0,0300 | 3.750,00  |
| 78008 | RISPERIDONA, DOSAGEM 1 MG                                                                                                               | PRATI     | COMPRIMIDO      | 100000,0000 | 0,1000 | 10.000,00 |



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

CNPJ: 03.439.239/0001-50

BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

|       |                                                                                                                                                                                              |         |                 |            |         |           |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------|------------|---------|-----------|
| 78015 | SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO SÓDIO, POTÁSSIO, CLORETO, CITRATO E GLICOSE CONCENTRAÇÃO 90 MEQ/L + 20 MEQ/L + 80 MEQ/L + 30 MEQ/L + 111 MMOL/L FORMA FARMACEÚTICA PO P/ SOLUÇÃO ORAL | NATULAB | UNIDADE         | 13000,0000 | 0,8400  | 10.920,00 |
| 78017 | SALBUTAMOL, DOSAGEM 100MCG/DOSE, FORMA FARMACEÚTICA AEROSOL GLENMARK ORAL                                                                                                                    |         | FRASCO SPRAY 2  | 6000,0000  | 15,4000 | 92.400,00 |
| 78022 | SIMETICONA, 75 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS                                                                                                                                                   | NATULAB | FRASCO 10,000 M | 8000,0000  | 1,3000  | 10.400,00 |
| 78032 | SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 25MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACEÚTICA SOLUÇÃO ORAL-GOTAS                                                                                                    | NATULAB | FRASCO 30,000 M | 4500,0000  | 1,0000  | 4.500,00  |
| 86401 | AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 50MG/ML, APRESENTAÇÃO PO PARA SUSPENSÃO ORAL 60ML                                                                                                                  | CIMED   | FRASCO 60,000 M | 2500,0000  | 3,0800  | 7.700,00  |

Total Itens: 18

Total Fornecedor: 259.215,0000

10238 - DISTRIBUIDORA BRASIL COM. PROD. MED. HOSP. LTDA-ME

CNPJ: 07.640.617/0001-10

|       |                                                                                                                                         |             |                |             |         |           |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------|-------------|---------|-----------|
| 44782 | BUPROPIONA COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA 150 MG                                                                          | E MS        | COMPRIMIDO     | 1000,0000   | 0,3900  | 390,00    |
| 69148 | DOXAZOSINA MESILATO, COMPOSIÇÃO 2 MG; COMPRIMIDO                                                                                        | E MS        | COMPRIMIDO     | 6000,0000   | 0,0700  | 420,00    |
| 77654 | ALENDRONATO DE SÓDIO, DOSAGEM 70 MG                                                                                                     | E MS        | COMPRIMIDO     | 14500,0000  | 0,2400  | 3.480,00  |
| 77665 | AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG                                                                                                 | E MS        | COMPRIMIDO     | 350000,0000 | 0,0400  | 14.000,00 |
| 77674 | ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM 10 MG                                                                                                      | E MS        | COMPRIMIDO     | 12000,0000  | 0,0500  | 600,00    |
| 77676 | ATENOLOL, DOSAGEM 50 MG                                                                                                                 | E MS        | COMPRIMIDO     | 205000,0000 | 0,0500  | 10.250,00 |
| 77706 | CARVEDILOL, DOSAGEM 12,5 MG                                                                                                             | E MS        | COMPRIMIDO     | 65000,0000  | 0,0800  | 5.200,00  |
| 77707 | CARVEDILOL, DOSAGEM 3,125 MG                                                                                                            | E MS        | COMPRIMIDO     | 72000,0000  | 0,0800  | 5.760,00  |
| 77732 | CLARITROMICINA, DOSAGEM 25 MG/ML, APRESENTAÇÃO GRANULADO PARA SUSPENSÃO ORAL                                                            | E MS        | FRASCO         | 1500,0000   | 56,0400 | 84.060,00 |
| 77769 | DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG                                                                                                              | LEGRAND     | COMPRIMIDO     | 10000,0000  | 0,1700  | 1.700,00  |
| 77812 | ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM 25 MG                                                                                                          | E MS        | COMPRIMIDO     | 15000,0000  | 0,1600  | 2.400,00  |
| 77846 | GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM 5 MG                                                                                                             | GEOLAB      | COMPRIMIDO     | 250000,0000 | 0,0300  | 7.500,00  |
| 77871 | IBUPROFENO, DOSAGEM 300 MG                                                                                                              | MULTILAB    | COMPRIMIDO     | 70000,0000  | 0,1000  | 7.000,00  |
| 77889 | LEVOFLOXACINO, DOSAGEM 500 MG                                                                                                           | E MS        | COMPRIMIDO     | 5000,0000   | 0,7500  | 3.750,00  |
| 77901 | LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 10MG                                                                                                           | GEOLAB      | COMPRIMIDO     | 35000,0000  | 0,0700  | 2.450,00  |
| 77912 | METILDOPA, DOSAGEM 250 MG                                                                                                               | E MS        | COMPRIMIDO     | 70000,0000  | 0,4000  | 28.000,00 |
| 77913 | METILDOPA, DOSAGEM 500 MG                                                                                                               | E MS        | COMPRIMIDO     | 5000,0000   | 0,8300  | 4.150,00  |
| 77993 | PROBIÓTICO, COMPOSIÇÃO SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 CONCENTRAÇÃO 100 MG                                                                 | E MS        | CAPSULA        | 5000,0000   | 0,6300  | 3.150,00  |
| 77994 | PROBIÓTICO, COMPOSIÇÃO SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 CONCENTRAÇÃO 200 MG                                                                 | E MS        | CAPSULA        | 5000,0000   | 1,3600  | 6.800,00  |
| 78010 | RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO 10 MG; COMPRIMIDO                                                                                            | E MS        | COMPRIMIDO     | 10000,0000  | 0,2400  | 2.400,00  |
| 78025 | SUCRALFATO, DOSAGEM 1G                                                                                                                  | E MS        | FLACONETE 10,0 | 1000,0000   | 2,1800  | 2.180,00  |
| 78044 | TIAMINA, DOSAGEM 100 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INJETÁVEL                                                                          | VASCONCELOS | AMPOLA 1,000 M | 5000,0000   | 9,1800  | 45.900,00 |
| 78047 | TIMOLOL, CONCENTRAÇÃO 0,5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA                                                                                 | E MS        | FRASCO 5,000 M | 700,0000    | 2,4900  | 1.743,00  |
| 79916 | QUETIAPINA 100 MG                                                                                                                       | E MS        | COMPRIMIDO     | 1000,0000   | 0,4000  | 400,00    |
| 81615 | CLIDAMICINA, DOSAGEM 150 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL                                                                          | HYPOFARMA   | AMPOLA 2,000 M | 6000,0000   | 2,0800  | 12.480,00 |
| 82342 | CLOMIPRAMINA, DOSAGEM 25 MG                                                                                                             | E MS        | COMPRIMIDO     | 10000,0000  | 1,1000  | 11.000,00 |
| 82343 | COLECALCIFEROL, CONCENTRAÇÃO: 5.000 UI                                                                                                  | BIOLAB      | CAPSULA        | 100000,0000 | 0,4800  | 48.000,00 |
| 82513 | AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML + 12,5 MG/ML FORMA FARMACEÚTICA SUSPENSÃO ORAL | E MS        | FRASCO         | 3000,0000   | 13,7900 | 41.370,00 |
| 82576 | CLONAZEPAM, DOSAGEM 2 MG                                                                                                                | E MS        | UNIDADE        | 200000,0000 | 0,0400  | 8.000,00  |
| 82662 | MORFINA, APRESENTAÇÃO SULFATO, CONCENTRAÇÃO 0,2MG/ML, FORMA FARMACEÚTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL                                              | CRISTALIA   | AMPOLA 1,000 M | 2000,0000   | 5,7500  | 11.500,00 |

2569



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS**

CNPJ: 03.439.239/0001-50  
BARRA DO GARCAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

|                                                                       |           |                |           |        |           |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|-----------|--------|-----------|
| 82828 CLINDAMICINA, DOSAGEM 150 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL | HYPOFARMA | AMPOLA 4,000 M | 8000,0000 | 2,0800 | 16.640,00 |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|-----------|--------|-----------|

Total Itens: 31

Total Fornecedor: 392.673,0000

**10882 - CENTERMEDI - COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES LTDA**

CNPJ: 03.652.030/0001-70

|                                                                                                                                                                                                                                |                             |            |             |          |           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|------------|-------------|----------|-----------|
| 68663 CARBONATO DE CÁLCIO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM VITAMINA D3, CONCENTRAÇÃO 500 MG+ 400 UI                                                                                                                                   | QUALYNUTRICK C/ 555         | AMPOLA     | 100000,0000 | 0,0600   | 6.000,00  |
| 68891 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, CONCENTRACAO 0,4 MG/ML, APRESENTACAO FARMACEUTICA XAROPE, FRASCO 100ML                                                                                                                        | BRAINFARMACX C/ 011FRASCO   | 100,000    | 10000,0000  | 1,6100   | 16.100,00 |
| 69121 CARBONATO DE LITIO, DOSAGEM 300 MG                                                                                                                                                                                       | BIOLABCX C 60010974         | COMPRIMIDO | 45000,0000  | 0,1900   | 8.550,00  |
| 77642 ACIDO ASCORBICO, DOSAGEM 500 MG                                                                                                                                                                                          | UNICORPCX C/ 300RDC         | COMPRIMIDO | 54000,0000  | 0,1000   | 5.400,00  |
| 77644 ACIDO FOLICO, DOSAGEM 5 MG                                                                                                                                                                                               | HIPOLABORCX C/ 5001         | COMPRIMIDO | 250000,0000 | 0,0400   | 10.000,00 |
| 77666 AMOXICILINA, CONCENTRACAO 500MG                                                                                                                                                                                          | UNICHEMCX C 5001564         | COMPRIMIDO | 200000,0000 | 0,2100   | 42.000,00 |
| 77693 BROMOPRIDA, DOSAGEM 4 MG/ML, APRESENTACAO GOTAS                                                                                                                                                                          | NATIVITACX C 160147FRASCO   | 20,000 M   | 3000,0000   | 2,1200   | 6.360,00  |
| 77721 CETOCONAZOL, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO SHAMPOO                                                                                                                                                                            | NATIVITACX C/ 80147FRASCO   | 100,000    | 3000,0000   | 4,4300   | 13.290,00 |
| 77766 DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1%, APRESENTACAO CREME                                                                                                                                                                           | PRATI DCX C 10012568BISNAGA | 10,000     | 6000,0000   | 1,5900   | 9.540,00  |
| 77772 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 2 MG                                                                                                                                                                                  | BRAINFARMACX C 2015         | COMPRIMIDO | 80000,0000  | 0,0400   | 3.200,00  |
| 77781 DIMENIDRINATO, APRESENTACAO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE, DOSAGEM 3MG + 5MG + 100MG + 100MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO INJETAVEL (DRANIN B6 DL)                                                        | COSMEDCX C/ 100178AMPOLA    | 10,000 M   | 10000,0000  | 8,4500   | 84.500,00 |
| 77795 ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 20 MG                                                                                                                                                                                         | VITAMEDICX C 30103          | COMPRIMIDO | 150000,0000 | 0,0500   | 7.500,00  |
| 77925 METOPROLOL, PRINCIPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 25 MG, APRESENTACAO LIBERACAO CONTROLADA                                                                                                                              | ACCORDCX C/ 3015537         | COMPRIMIDO | 40000,0000  | 0,2400   | 9.600,00  |
| 77928 METRONIDAZOL, DOSAGEM 250 MG                                                                                                                                                                                             | PRATI D.CX C/ 6001256       | COMPRIMIDO | 36000,0000  | 0,1800   | 6.480,00  |
| 77930 METRONIDAZOL, FORMA FARMACEUTICA CREME VAGINAL, CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR, CONCENTRACAO 100 MG/G                                                                                                            | BRAINFARMACX C 5015         | BISNAGA    | 4000,0000   | 5,0900   | 20.360,00 |
| 77954 NISTATINA, DOSAGEM 25.000 UI/G, APRESENTACAO CREME VAGINAL                                                                                                                                                               | BRAINFARMACX C/ 115BISNAGA  | 60,000     | 5000,0000   | 5,9900   | 29.950,00 |
| 77976 PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 500 MG                                                                                                                                                                                   | BELFARX C 500RDC 5          | COMPRIMIDO | 40000,0000  | 0,0700   | 2.800,00  |
| 78011 RIVAROXABANA, CONCENTRACAO 20 MG; COMPRIMIDO                                                                                                                                                                             | BIOLAB SANUSCX C/ 30        | COMPRIMIDO | 15000,0000  | 0,2100   | 3.150,00  |
| 78020 SERTRALINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50MG                                                                                                                                                                                      | PRATI DCX C 60012568        | COMPRIMIDO | 70000,0000  | 0,1000   | 7.000,00  |
| 78027 SULFAMETOXAZOL, COMPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAO 400MG + 80MG                                                                                                                                           | BELFARX C/ 20105710         | COMPRIMIDO | 30000,0000  | 0,1500   | 4.500,00  |
| 81680 AMBROXOL 3MG/ML XAROPE INFANTIL 120ML                                                                                                                                                                                    | BRATERAPICACX C/ 1FRASCO    | 120,000    | 3500,0000   | 2,6000   | 9.100,00  |
| 82506 ACIDO ACETILSALICILICO, DOSAGEM 100 MG                                                                                                                                                                                   | IMECCX C/ 5001425900        | COMPRIMIDO | 450000,0000 | 0,0300   | 13.500,00 |
| 82507 ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSICAO COMPOSTO DOS ACIDOS CAPRILICO, CAPRICO, LAURICO COMPONENTES OLEO DE GIRASSOL E OLEO DE CANOLA OUTROS COMPONENTES PETROLATO E VITAMINA E FORMA FARMACEUTICA LOCAO CREMOSA HIDRATANTE | MAYBENCX C 361SENTFRASCO    | 200,000    | 10000,0000  | 2,9800   | 29.800,00 |
| 82676 PERMETRINA, CONCENTRACAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA LOCAO IFALCX C/ 501353100FRASCO                                                                                                                                    | 60,000 M                    | 1500,0000  | 2,9800      | 4.470,00 |           |

Total Itens: 24

Total Fornecedor: 353.150,0000

**12025 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA**

CNPJ: 67.729.178/0004-91

|                                                                                     |                                   |            |           |            |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------|-----------|------------|------------|
| 68702 ESTRIOLO, DOSAGEM 1 MG/G, APRESENTACAO CREME VAGINAL, BISNAGA 50G             | HIPOLABOR/BALDER 1 BISNAGA        | 50,000     | 1000,0000 | 9,7500     | 9.750,00   |
| 68857 CETAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, APLICACAO SOLUCAO INJETAVEL            | CRISTALIA 1.0298.021FRASCO-AMPOLA | 10000,0000 | 17,9900   | 179.900,00 |            |
| 77755 CLORPROMAZINA, CONCENTRACAO 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL - GOTAS | CRISTALIA 1.0298.022FRASCO        | 20,000 M   | 600,0000  | 7,2900     | 4.374,00   |
| 77774 DEXTROCEFAMINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL                        | CRISTALIA 1.0298.021AMPOLA        | 2,000 M    | 7000,0000 | 17,9900    | 125.930,00 |
| 77811 ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM 100 MG                                               | HIPOLABOR 1.1343.015              | COMPRIMIDO | 5000,0000 | 0,6000     | 3.000,00   |

2570  
8

**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS**

CNPJ: 03.439.239/0001-50

BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

|       |                                                                                       |                       |                |              |          |            |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------|--------------|----------|------------|
| 77903 | LOSARTANA POTASSICA, DOSAGEM 50 MG                                                    | PRATI DONADUZZI 1.2   | COMPRIMIDO     | 1000000,0000 | 0,0400   | 40.000,00  |
| 77999 | PROPOFOL, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSAO INJETAVEL, FRASCO-AMPOLA 10 ML | CRISTALIA 1.0298.013# | RASCO-AMPOLA   | 5000,0000    | 11,8900  | 59.450,00  |
| 78049 | TIOPENTAL SODICO, DOSAGEM1G, APRESENTACAO INJETAVEL; FRASCO AMPOLA                    | CRISTALIA 1.0298.009# | RASCO-AMPOLA   | 500,0000     | 40,2400  | 20.120,00  |
| 82519 | BICARBONATO DE SODIO, 8,40%, SOLUCAO INJETAVEL, EM SISTEMA FECHADO                    | HYPOFARMA 1.0387.00#  | FRASCO 250,000 | 6500,0000    | 19,9900  | 129.935,00 |
| 82590 | DANTIROLENO SODICO, CONCENTRACAO 20 MG, APRESENTACAO INJETAVEL                        | CRISTALIA 1.0298.020# | RASCO-AMPOLA   | 60,0000      | 238,5500 | 14.313,00  |

Total Itens: 10

Total Fornecedor:

586.772,0000

**12373 - CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA**

CNPJ: 07.847.837/0001-10

|       |                                                                    |        |                 |            |        |          |
|-------|--------------------------------------------------------------------|--------|-----------------|------------|--------|----------|
| 77749 | CLORETO DE POTASSIO, DOSAGEM 19,1%, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL | SAMTEC | AMPOLA 10,000 M | 12000,0000 | 0,4900 | 5.880,00 |
|-------|--------------------------------------------------------------------|--------|-----------------|------------|--------|----------|

Total Itens: 1

Total Fornecedor:

5.880,0000

**12389 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA**

CNPJ: 12.889.035/0001-02

|       |                                                                                                 |           |                 |             |         |           |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------|-------------|---------|-----------|
| 68923 | FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 05ML                 | TEUTO     | AMPOLA 5,000 M  | 15000,0000  | 1,9400  | 29.100,00 |
| 74422 | MIDAZOLAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APLICACAO INJETAVEL, AMPOLA DE 10 ML                                | TEUTO     | FRASCO 10,000 M | 22000,0000  | 2,9400  | 64.680,00 |
| 77637 | ACICLOVIR, DOSAGEM 200 MG                                                                       | CIMED     | COMPRIMIDO      | 26000,0000  | 0,1700  | 4.420,00  |
| 77659 | AMICACINA SULFATO, DOSAGEM 250 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL                               | TEUTO     | AMPOLA 2,000 M  | 15000,0000  | 4,0200  | 60.300,00 |
| 77662 | AMINOFILINA, DOSAGEM 24 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL                             | TEUTO     | AMPOLA 10,000 M | 4800,0000   | 3,1300  | 15.024,00 |
| 77664 | AMIODARONA, DOSAGEM 50MG/ML, INDICACAO INJETAVEL                                                | HIPOLABOR | AMPOLA 3,000 M  | 10000,0000  | 2,8700  | 28.700,00 |
| 77682 | BACLOFENO, DOSAGEM 10MG COMPRIMIDO                                                              | TEUTO     | COMPRIMIDO      | 5000,0000   | 0,1400  | 700,00    |
| 77684 | BENZILPENICILINA, APRESENTACAO BENZATINA, DOSAGEM 600.000UI, USO INJETAVEL                      | TEUTO     | FRASCO-AMPOLA   | 4000,0000   | 7,4500  | 29.800,00 |
| 77699 | CAPTOPRIL, CONCENTRACAO 25 MG                                                                   | CIMED     | COMPRIMIDO      | 200000,0000 | 0,0200  | 4.000,00  |
| 77739 | CLONAZEPAM, DOSAGEM 0,5 MG                                                                      | GEOLAB    | COMPRIMIDO      | 20000,0000  | 0,0600  | 1.200,00  |
| 77793 | DULOXETINA, CONCENTRACAO 60 MG, FORMA FARMACEUTICA MICROGRANULOS DE LIBERACAO LENTA; COMPRIMIDO | GEOLAB    | COMPRIMIDO      | 10000,0000  | 1,4900  | 14.900,00 |
| 77796 | ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 5 MG                                                                 | CIMED     | COMPRIMIDO      | 100000,0000 | 0,0400  | 4.000,00  |
| 77804 | ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM 20 MG; COMPRIMIDO                                                 | CIMED     | UNIDADE         | 10000,0000  | 0,1900  | 1.900,00  |
| 77820 | FENITOINA SODICA, DOSAGEM 100 MG                                                                | TEUTO     | COMPRIMIDO      | 100000,0000 | 0,1300  | 13.000,00 |
| 77834 | FLUOXETINA, DOSAGEM 20 MG                                                                       | TEUTO     | COMPRIMIDO      | 600000,0000 | 0,0700  | 42.000,00 |
| 77864 | HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM 25 MG                                                                | CIMED     | COMPRIMIDO      | 600000,0000 | 0,0200  | 12.000,00 |
| 77880 | ISOSSORBIDA, PRINCIPIO ATIVO SAL MONONITRATO, SOLUCAO INJETAVEL 10MG/ML AMPOLA 1ML              | BIOLAB    | AMPOLA 1,000 M  | 4000,0000   | 2,4900  | 9.960,00  |
| 77902 | LORATADINA, CONCENTRACAO 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE                                        | CIMED     | FRASCO 100,000  | 6000,0000   | 2,7800  | 16.680,00 |
| 77927 | METOPROLOL, CONCENTRACAO 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL                          | TEUTO     | AMPOLA 5,000 M  | 5000,0000   | 16,4600 | 82.300,00 |
| 77956 | NITROFURANTOINA, DOSAGEM 100 MG                                                                 | TEUTO     | CAPSULA         | 25000,0000  | 0,2400  | 6.000,00  |
| 77968 | ONDANSETRONA CLORIDRATO, 4 MG, COMPRIMIDO ORODISPERSIVEL                                        | BIOLAB    | COMPRIMIDO      | 15000,0000  | 0,2400  | 3.600,00  |
| 77989 | PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG                                                                       | HIPOLABOR | COMPRIMIDO      | 35000,0000  | 0,1400  | 4.900,00  |
| 77990 | PREDNISONA, DOSAGEM 5 MG                                                                        | HIPOLABOR | COMPRIMIDO      | 35000,0000  | 0,0600  | 2.100,00  |
| 77995 | PROMETIAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG                                                          | TEUTO     | COMPRIMIDO      | 50000,0000  | 0,1400  | 7.000,00  |
| 78004 | QUETIAPINA, DOSAGEM 25 MG                                                                       | CIMED     | COMPRIMIDO      | 8000,0000   | 0,1200  | 960,00    |
| 78013 | ROSUVASTATINA, COMPOSICAO CALCICA, CONCENTRACAO 20 MG;                                          | CIMED     | COMPRIMIDO      | 5000,0000   | 0,2400  | 1.200,00  |

257  
\$

**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS**

CNPJ: 03.439.239/0001-50  
BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

**COMPRIMIDO**

|       |                                                                                                                   |         |                 |             |        |            |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------|-------------|--------|------------|
| 78023 | SINAVASTATINA, DOSAGEM 20 MG                                                                                      | CIMED   | COMPRIMIDO      | 350000,0000 | 0,0500 | 17.500,00  |
| 78024 | SINAVASTATINA, DOSAGEM 40 MG                                                                                      | CIMED   | COMPRIMIDO      | 50000,0000  | 0,1200 | 6.000,00   |
| 78051 | TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL                                       | TEUTO   | AMPOLA 2,000 M  | 15000,0000  | 1,2200 | 18.300,00  |
| 79873 | DOMPERIDONA 10 MG                                                                                                 | CIMED   | COMPRIMIDO      | 100000,0000 | 0,0400 | 4.000,00   |
| 82345 | NIMESULIDA, DOSAGEM: 100 MG                                                                                       | CIMED   | COMPRIMIDO      | 50000,0000  | 0,0600 | 3.000,00   |
| 82557 | CETOPROFENO, CONCENTRACAO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL ENDOVENOSO | TEUTO   | FRASCO-AMPOLA   | 43200,0000  | 3,2100 | 138.672,00 |
| 82829 | GLICLAZIDA, CONCENTRACAO 60 MG                                                                                    | SERVIER | UNIDADE         | 7500,0000   | 0,3200 | 2.400,00   |
| 83451 | CLORETO DE POTASSIO, DOSAGEM 15%, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL.                                                 | SAMTEC  | AMPOLA 10,000 M | 8000,0000   | 0,4000 | 3.200,00   |
| 84187 | CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SUSPENSAO ORAL                                             | TEUTO   | FRASCO 60,000 M | 2000,0000   | 7,1700 | 14.340,00  |

Total Itens: 35

Total Fornecedor: 667.836,0000

**201256 - SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME**

CNPJ: 06.065.614/0001-38

|       |                                                                             |           |                 |           |        |           |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------|-----------|--------|-----------|
| 77718 | CEFUROXIMA, CONCENTRACAO 750 MG FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO INJETAVEL  | EUGIA     | FRASCO-AMPOLA   | 4000,0000 | 8,5900 | 34.360,00 |
| 77754 | CLORETO DE SODIO, 0,9 %, SPRAY NASAL                                        | NATULAB   | FRASCO 30,000 M | 2000,0000 | 1,0400 | 2.080,00  |
| 77886 | LEVOBUPIVACAINA, CLORIDRATO 0,5% SOLUCAO INJETAVEL 20ML, AMPOLA             | HYPOFARMA | FRASCO-AMPOLA   | 450,0000  | 6,7500 | 3.037,50  |
| 77949 | NEOSTIGMINA METILSULFATO, DOSAGEM 0,5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL | BLAU      | AMPOLA 1,000 M  | 3000,0000 | 1,1700 | 3.510,00  |

Total Itens: 4

Total Fornecedor: 42.987,5000

**201260 - PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA**

CNPJ: 81.706.251/0001-98

|       |                                                                               |         |                 |            |          |           |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------|------------|----------|-----------|
| 68941 | GLICOSE, CONCENTRACAO 25%, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 10ML                     | FARMACE | FRASCO          | 25000,0000 | 0,5000   | 12.500,00 |
| 69182 | GLICOSE, CONCENTRACAO 50%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL; FRASCO DE 10 ML       | FARMACE | FRASCO 10,000 M | 60000,0000 | 0,5300   | 31.800,00 |
| 77753 | CLORETO DE SODIO, DOSAGEM 20%, USO SOLUCAO INJETAVEL                          | FARMACE | AMPOLA 10,000 M | 20000,0000 | 0,4200   | 8.400,00  |
| 77765 | DEXAMETASONA, CONCENTRACAO 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL      | FARMACE | AMPOLA          | 12000,0000 | 0,7600   | 9.120,00  |
| 77892 | LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM 100 MCG                                          | MERCK   | COMPRIMIDO      | 40000,0000 | 0,2000   | 8.000,00  |
| 77893 | LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM 25 MCG                                           | MERCK   | COMPRIMIDO      | 90000,0000 | 0,1900   | 17.100,00 |
| 77894 | LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM 50 MCG                                           | MERCK   | COMPRIMIDO      | 90000,0000 | 0,0900   | 8.100,00  |
| 77977 | PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUCAO ORAL 200 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL        | FARMACE | FRASCO 10,000 M | 5000,0000  | 1,0200   | 5.100,00  |
| 78001 | PROTAMINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 1%, APRESENTACAO SOLUCAO CELLERA INJETAVEL |         | AMPOLA 5,000 M  | 1000,0000  | 3,9200   | 3.920,00  |
| 78006 | RACEALFATOCOFEROL, CONCENTRACAO 400UI (VITAMINA E); CAPSULA                   | NUNES   | UNIDADE         | 15000,0000 | 0,4100   | 6.150,00  |
| 80782 | LEVETIRACETAM, CONCENTRACAO 750 MG CX/ COM 30 COMPRIMIDOS                     | SANDOZ  | UNIDADE         | 3000,0000  | 3,2000   | 9.600,00  |
| 82344 | DOXICICLINA, DOSAGEM: 100 MG                                                  | SANDOZ  | COMPRIMIDO      | 15000,0000 | 0,4000   | 6.000,00  |
| 83158 | LEVETIRACETAM 250MG                                                           | SANDOZ  | UNIDADE         | 2000,0000  | 0,8000   | 1.600,00  |
| 84198 | IPRATROPIO BROMETO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUCAO PARA INALACAO             | PRATI   | FRASCO 20,000 M | 1600,0000  | 1,0200   | 1.632,00  |
| 84206 | MICAFUNGINA, DOSAGEM 50MG                                                     | SANDOZ  | FRASCO-AMPOLA   | 300,0000   | 210,7200 | 63.216,00 |
| 84207 | NEBIVOLOL, DOSAGEM 5MG                                                        | BIOLAB  | COMPRIMIDO      | 1000,0000  | 0,4500   | 450,00    |
| 86403 | LEVETIRACETAM, DOSAGEM 500MG                                                  | SANDOZ  | COMPRIMIDO RE   | 3000,0000  | 1,5600   | 4.680,00  |

Total Itens: 17

Total Fornecedor: 197.368,0000

2572  
8



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS**

CNPJ: 03.439.239/0001-50  
BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

**201602 - AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**

CNPJ: 65.817.900/0001-71

|                                                                                                 |        |                |             |                   |              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|-------------|-------------------|--------------|
| 77759 COLAGENASE, APRESENTACAO ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRACAO 0,6UI + 1%, USO POMADA | ABBOTT | BISNAGA 30,000 | 6000,0000   | 11,9600           | 71.760,00    |
| 78053 VALPROATO DE SODIO, CONCENTRACAO 250 MG                                                   | ABBOTT | COMPRIMIDO     | 150000,0000 | 0,2900            | 43.500,00    |
| 78055 VALPROATO DE SODIO, CONCENTRACAO 500 MG                                                   | ABBOTT | COMPRIMIDO     | 150000,0000 | 0,5600            | 84.000,00    |
| Total Itens: 3                                                                                  |        |                |             | Total Fornecedor: | 199.260,0000 |

**201686 - HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ: 26.921.908/0002-02

|                                             |                    |            |           |                   |             |
|---------------------------------------------|--------------------|------------|-----------|-------------------|-------------|
| 77938 MISOPROSTOL 25 MCG COMPRIMIDO VAGINAL | MARCA: HEBRON FABR | COMPRIMIDO | 6000,0000 | 10,3200           | 61.920,00   |
| Total Itens: 1                              |                    |            |           | Total Fornecedor: | 61.920,0000 |

**202119 - COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ: 36.325.157/0001-34

|                                              |          |            |           |                   |            |
|----------------------------------------------|----------|------------|-----------|-------------------|------------|
| 77907 MESALAZINA, DOSAGEM 800MG; COMPRIMIDOS | TAKEDA   | COMPRIMIDO | 1000,0000 | 1,8200            | 1.820,00   |
| 84162 ATROPINA SULFATO, COLIRIO 1%           | ALLERGAN | UNIDADE    | 500,0000  | 10,2900           | 5.145,00   |
| Total Itens: 2                               |          |            |           | Total Fornecedor: | 6.965,0000 |

**202966 - CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ: 12.418.191/0001-95

|                                                                                                                          |                     |                 |             |                   |              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|-------------|-------------------|--------------|
| 77800 EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUCAO INJETAVEL (ADRENALINA)                                                     | HYFREN/HYPOFARMA    | AMPOLA 1,000 M  | 120000,0000 | 1,0500            | 126.000,00   |
| 77844 GENTAMICINA, DOSAGEM 80 MG/ML, APLICACAO SOLUCAO INJETAVEL                                                         | GENÉRICO/SANTISA    | AMPOLA 2,000 M  | 5000,0000   | 1,0200            | 5.100,00     |
| 77882 IVERMECTINA, 6 MG                                                                                                  | GENÉRICO/VITAMEDIC  | COMPRIMIDO      | 150000,0000 | 0,1800            | 27.000,00    |
| 77923 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL                                         | METROFARMA/FARMAQ   | AMPOLA 2,000 M  | 8000,0000   | 0,6500            | 5.200,00     |
| 78028 SULFAMETOXAZOL, COMPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAO 40MG + 8MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL | GENÉRICO/VITAMEDIC  | FRASCO 100,000  | 3500,0000   | 3,1300            | 10.955,00    |
| 78030 SULFATO DE MAGNESIO, CONCENTRACAO 10%, USO SOLUCAO INJETAVEL                                                       | ESPECÍFICO/HALEX IS | AMPOLA 10,000 M | 15000,0000  | 1,0700            | 16.050,00    |
| Total Itens: 6                                                                                                           |                     |                 |             | Total Fornecedor: | 190.305,0000 |

**202968 - ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI - ME**

CNPJ: 04.162.170/0001-23

|                                                                                       |                     |                  |           |                   |              |
|---------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------|-------------------|--------------|
| 68703 ESTROGÊNIO CONJUGADOS, DOSAGEM 0,625 MG/G, INDICAÇÃO CREME VAGINAL, BISNAGA 50G | ESTROGÂNIO CONJUGA  | TUBO             | 1000,0000 | 58,0000           | 58.000,00    |
| 77817 EXTRATO DE PLANTAS, GLYCINE MAX (L.) MERRIL, 75 MG                              | EXTRATO DE PLANTAS  | COMPRIMIDO       | 6000,0000 | 1,8000            | 10.800,00    |
| 77952 NIMODIPINO, DOSAGEM 30MG                                                        | NIMODIPINO, DOSAGE  | COMPRIMIDO       | 5000,0000 | 1,5000            | 7.500,00     |
| 77973 PAPAÍNA, 10%, CRRME, FORMULACAO ESPECIALMENTE MANIPULADA                        | PAPAÍNA, 10, CRRME, | POTE 250,000 GR  | 2000,0000 | 44,0000           | 88.000,00    |
| 77974 PAPAÍNA, 2%, CREME, FORMULACAO ESPECIALMENTE MANIPULADA                         | PAPAÍNA, 2, CREME,  | F8OTE 250,000 GR | 2000,0000 | 40,0000           | 80.000,00    |
| 77975 PAPAÍNA, 4%, CREME, FORMULACAO ESPECIALMENTE MANIPULADA                         | PAPAÍNA, 4, CREME,  | F8OTE 250,000 GR | 2000,0000 | 42,0000           | 84.000,00    |
| Total Itens: 6                                                                        |                     |                  |           | Total Fornecedor: | 328.300,0000 |

**202976 - NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**

CNPJ: 75.014.167/0001-00

|                                                                                                                                       |                 |            |             |        |          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------|-------------|--------|----------|
| 78033 SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 40MG DE FERRO II                                                                                 | NESH FERRO 40MG | COMPRIMIDO | 200000,0000 | 0,0400 | 8.000,00 |
| 78034 SUPLEMENTO NUTRICIONAL, COMPONENTES ZINCO QUELATO, CONCENTRACAO 10 MG, APRESENTACAO CAPSULA, ADICIONAL ESPECIALMENTE MANIPULADA | NESH ZINCO 20MG | FRASCO     | 5000,0000   | 1,4300 | 7.150,00 |

2513  
8



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS**  
CNPJ: 03.439.239/0001-50  
BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

Total Itens: 2

Total Fornecedor: 15.150,0000

**5101486 - MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A**

CNPJ: 07.752.236/0001-23

|                |                                                                      |                    |                |                   |        |              |
|----------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|--------|--------------|
| 77701          | CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG                                        | HIPOLABOR113430208 | COMPRIMIDO     | 200000,0000       | 0,1700 | 34.000,00    |
| 77770          | DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL. | FARMACE11085003200 | AMPOLA 2,500 M | 40000,0000        | 0,9900 | 39.600,00    |
| 82673          | OMEPRAZOL , CONCENTRACAO 20 MG                                       | GEOLAB154230328011 | CAPSULA        | 500000,0000       | 0,0600 | 30.000,00    |
| Total Itens: 3 |                                                                      |                    |                | Total Fornecedor: |        | 103.600,0000 |

**5102619 - UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ: 23.864.942/0001-13

|                |                                                                                   |                    |                 |                   |         |              |
|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------|-------------------|---------|--------------|
| 68904          | DOMPERIDONA, DOSAGEM 1 MG/ML, INDICAÇÃO SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100ML.             | EUROFARMA          | FRASCO 14,00 M  | 500,0000          | 11,0000 | 5.500,00     |
| 77680          | AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG, APRESENTACAO PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL. | CRISTÁLIA/EUROFARM | FRASCO-AMPOLA   | 2500,0000         | 16,5000 | 41.250,00    |
| 77842          | GANCICLOVIR SODICO, DOSAGEM 500 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL.   | EUROFARMA          | FRASCO-AMPOLA   | 1000,0000         | 30,0000 | 30.000,00    |
| 77900          | LINEZOLIDA, DOSAGEM 2 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO INJETAVEL.                  | EUROFARMA          | BOLSA 300,000 M | 5000,0000         | 15,0800 | 75.400,00    |
| 77906          | MEROPENEM, DOSAGEM 500 MG, APRESENTACAO INJETAVEL.                                | MOMENTA/EUROFARM   | FRASCO-AMPOLA   | 5000,0000         | 11,2000 | 56.000,00    |
| 77943          | MOXIFLOXACINO, DOSAGEM 1,6 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL.           | EUROFARMA          | BOLSA 250,000 M | 2000,0000         | 28,0000 | 56.000,00    |
| 78038          | TEICOPLANINA, DOSAGEM 400 MG, INDICACAO INJETAVEL.                                | EUROFARMA          | FRASCO-AMPOLA   | 3000,0000         | 39,0000 | 117.000,00   |
| 78039          | TENOXCAM, DOSAGEM 20 MG, INDICACAO INJETAVEL.                                     | EUROFARMA          | FRASCO-AMPOLA   | 35000,0000        | 5,9000  | 206.500,00   |
| 82515          | BENZILPENICILINA , APRESENTACAO BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000UI, USO INJETAVEL.    | MOMENTA/EUROFARM   | FRASCO-AMPOLA   | 18000,0000        | 5,6800  | 102.240,00   |
| Total Itens: 9 |                                                                                   |                    |                 | Total Fornecedor: |         | 689.890,0000 |

**5102722 - DISMART DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**

CNPJ: 33.688.692/0001-61

|       |                                                                                                                                      |                |                 |             |            |            |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------|-------------|------------|------------|
| 12461 | IMUNOGLOBULINA HUMANA, DOSAGEM 5G                                                                                                    | BLAU           | AMPOLA          | 200,0000    | 1.920,0000 | 384.000,00 |
| 68836 | BROMOPRIDA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO INJETAVEL, AMPOLA 2ML.                                                                     | WASSER         | FRASCO 1,00 DO  | 72000,0000  | 1,4000     | 100.800,00 |
| 69161 | ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSICAO 10MG/ML, APRESENTACAO INJETAVEL; AMPOLA 1ML                                                        | UNIAO QUIMICA  | AMPOLA 1,000 M  | 15000,0000  | 1,6400     | 24.600,00  |
| 69162 | ETOMIDATO , DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL; AMPOLA 10ML                                                             | BLAU           | AMPOLA 10,000 M | 2000,0000   | 12,5400    | 25.080,00  |
| 69184 | HALOPERIDOL, CONCENTRACAO 5 MG/ML, TIPO USO SOLUCAO INJETAVEL; AMPOLA DE 01 ML                                                       | CRISTALIA      | AMPOLA 1,000 M  | 8000,0000   | 1,3400     | 10.720,00  |
| 77634 | ACETILCISTEINA 100MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL 3ML                                                                                       | UNIAO QUIMICA  | AMPOLA 3,000 M  | 3000,0000   | 3,1500     | 9.450,00   |
| 77643 | ACIDO ASCORBICO, TIPO USO INJETAVEL, DOSAGEM 100 MG/ML                                                                               | FARMACE        | AMPOLA 5,000 M  | 120000,0000 | 0,8400     | 100.800,00 |
| 77645 | ACIDO TRANEXAMICO, DOSAGEM 50 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL                                                            | BLAU           | AMPOLA 5,000 M  | 40000,0000  | 4,0000     | 160.000,00 |
| 77647 | ADENOSINA, DOSAGEM 3 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL.                                                                             | HIPOLABOR      | AMPOLA 2,000 M  | 1500,0000   | 10,6400    | 15.960,00  |
| 77668 | AMOXICILINA, PRINCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTASSIO, CONCENTRACAO 1G + 200MG, APRESENTACAO INJETAVEL                  | BLAU           | FRASCO-AMPOLA   | 16000,0000  | 9,3900     | 150.240,00 |
| 77677 | ATRACURIO BESILATO, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL                                                                    | FRESENIUS KABI | AMPOLA 5,000 M  | 3500,0000   | 14,2100    | 49.735,00  |
| 77678 | ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUCAO INJETAVEL                                                                          | FARMACE        | AMPOLA 1,000 M  | 6500,0000   | 0,8200     | 5.330,00   |
| 77685 | BENZILPENICILINA, APRESENTACAO POTASSICA, COMPOSICAO ASSOCIADA A PENICILINA PROCAINADA, DOSAGEM 100.000UI + 300.000UI, USO INJETAVEL | BLAU           | FRASCO-AMPOLA   | 4000,0000   | 5,9400     | 23.760,00  |

254



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS**

CNPJ: 03.439.239/0001-50

BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

|       |                                                                                                                            |               |                 |             |         |              |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------|-------------|---------|--------------|
| 77686 | BENZILPENICILINA, APRESENTACAO POTASSICA, DOSAGEM 5.000.000UI, USO INJETAVEL                                               | BLAU          | FRASCO-AMPOLA   | 4000,0000   | 8,9800  | 35.920,00    |
| 77709 | CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SUSPENSAO ORAL                                                      | ABL           | FRASCO 100,000  | 2000,0000   | 8,9000  | 17.800,00    |
| 77710 | CEFALEXINA, DOSAGEM 500 MG                                                                                                 | ABL           | COMPRIMIDO      | 100000,0000 | 0,5800  | 58.000,00    |
| 77711 | CEFALOTINA SODICA, CONCENTRACAO 1 G FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL + DILUENTE                                  | BLAU          | FRASCO-AMPOLA   | 36000,0000  | 4,1200  | 148.320,00   |
| 77712 | CEFAZOLINA SODICA, CONCENTRACAO 1 G FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO INJETAVEL                                             | EUGIA         | FRASCO-AMPOLA   | 15000,0000  | 4,5800  | 68.700,00    |
| 77713 | CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL                                          | AUROBINDO     | FRASCO-AMPOLA   | 24000,0000  | 7,9200  | 190.080,00   |
| 77716 | CEFTAZIDIMA, CONCENTRACAO 1 G FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO INJETAVEL                                                   | BLAU          | FRASCO-AMPOLA   | 15000,0000  | 13,7100 | 205.650,00   |
| 77717 | CEFTRIAXONA, CONTRENTRACAO 1G. FORMA FARMACEUTICA: PO PARA SOLUCAO INJETAVEL                                               | BLAU          | FRASCO-AMPOLA   | 60000,0000  | 3,9000  | 234.000,00   |
| 77742 | CLONIDINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 0,15 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL                                        | HALEX ISTAR   | AMPOLA 1,000 M  | 4000,0000   | 4,9300  | 19.720,00    |
| 77756 | CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG                                                                                              | CRISTALIA     | COMPRIMIDO      | 60000,0000  | 0,1300  | 7.800,00     |
| 77784 | DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL                                                         | SANTISA       | AMPOLA 2,000 M  | 150000,0000 | 0,8200  | 123.000,00   |
| 77798 | ENOXAPARINA, DOSAGEM 40MG/0,4 ML, INDICACAO INJETAVEL, SERINGA PRE-ENCHIDA - VIA SUBCUTANEA/VIA INTRAVENOSA                | MYLAN         | SERINGA 0,400 M | 80000,0000  | 14,1200 | 1.129.600,00 |
| 77806 | ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTACAO ASSOCIADA COM DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 4MG + 500MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL | HYPOFARMA     | AMPOLA 5,000 M  | 35000,0000  | 1,2700  | 44.450,00    |
| 77808 | ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL                                                   | HYPOFARMA     | AMPOLA 1,000 M  | 15000,0000  | 0,9700  | 14.550,00    |
| 77823 | FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 100 MG                                                                                        | CRISTALIA     | COMPRIMIDO      | 100000,0000 | 0,1300  | 13.000,00    |
| 77827 | FENTANILA, APRESENTACAO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL                                       | UNIAO QUIMICA | AMPOLA 2,000 M  | 10000,0000  | 1,9800  | 19.800,00    |
| 77860 | HEPARINA SODICA, DOSAGEM 5.000UI/ML, INDICACAO INJETAVEL - VIA SUBCUTANEA/VIA INTRAVENOSA                                  | BLAU          | FRASCO-AMPOLA   | 15000,0000  | 14,9900 | 224.850,00   |
| 77865 | HIDROCORTISONA, CONCENTRACAO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL, COMPOSICAO SAL SUCCINATO SODICO           | BLAU          | FRASCO-AMPOLA   | 20000,0000  | 2,6900  | 53.800,00    |
| 77866 | HIDROCORTISONA, CONCENTRACAO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL, COMPOSICAO SAL SUCCINATO SODICO           | BLAU          | FRASCO-AMPOLA   | 20000,0000  | 4,8300  | 96.600,00    |
| 77895 | LIDOCAINA CLORIDRATO, COMPOSICAO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:200.000, APRESENTACAO INJETAVEL                  | HYPOFARMA     | FRASCO-AMPOLA   | 5000,0000   | 5,4900  | 27.450,00    |
| 77905 | MEROPENEM, DOSAGEM 1 G, APRESENTACAO INJETAVEL                                                                             | BLAU          | FRASCO-AMPOLA   | 16000,0000  | 14,8500 | 237.600,00   |
| 77919 | METILPREDNISOLONA, PRINCIPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 125 MG, APRESENTACAO PO LIOFILIZADO + DILUENTE, INJETAVEL        | BLAU          | FRASCO-AMPOLA   | 6000,0000   | 7,6400  | 45.840,00    |
| 77921 | METILPREDNISOLONA, PRINCIPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 500 MG, APRESENTACAO PO LIOFILIZADO + DILUENTE, INJETAVEL        | BLAU          | FRASCO-AMPOLA   | 4000,0000   | 17,2800 | 69.120,00    |
| 77929 | METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL FRESSENTUS KABI                                               |               | BOLSA 100,000 M | 15000,0000  | 3,8500  | 57.750,00    |
| 77960 | NITROPRUSSETO DE SODIO, DOSAGEM 50 MG, TIPO MEDICAMENTO INJETAVEL                                                          | HYPOFARMA     | FRASCO          | 4000,0000   | 19,0800 | 76.320,00    |
| 77961 | NOREPINEFRINA, CONCENTRACAO 2 MG/ML FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL                                                   | HYPOFARMA     | AMPOLA 4,000 M  | 25000,0000  | 1,9900  | 49.750,00    |
| 77969 | OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSICAO INJETAVEL                                                                            | BLAU          | FRASCO-AMPOLA   | 10000,0000  | 3,9700  | 39.700,00    |
| 77985 | PIPERACILINA, COMPOSICAO ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRACAO 4G + 500MG, APLICACAO INJETAVEL                           | BLAU          | FRASCO-AMPOLA   | 20000,0000  | 13,1900 | 263.800,00   |
| 77987 | POLIMIXINA B, CONCENTRACAO 500.000 UI FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL                                           | BLAU          | FRASCO-AMPOLA   | 5000,0000   | 10,7900 | 53.950,00    |
| 78031 | SULFATO DE MAGNESIO, CONCENTRACAO 50%, USO SOLUCAO INJETAVEL                                                               | SAMTEC        | AMPOLA 10,000 M | 10000,0000  | 6,0700  | 60.700,00    |
| 78036 | SUXAMETONIO CLORETO, DOSAGEM 500 MG, INDICACAO INJETAVEL                                                                   | BLAU          | FRASCO-AMPOLA   | 5000,0000   | 21,9500 | 109.750,00   |

2575  
B



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS**  
 CNPJ: 03.439.239/0001-50  
 BARRA DO GARCAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

|                 |                                                                                                              |                |                 |                     |         |                |
|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------|---------------------|---------|----------------|
| 78040           | TENOXICAM, DOSAGEM 40 MG, INDICACAO INJETAVEL                                                                | CRISTALIA      | FRASCO-AMPOLA   | 35000,0000          | 9,0900  | 318.150,00     |
| 78056           | VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM 1 G, APRESENTACAO INJETAVEL                                                  | ABL            | FRASCO-AMPOLA   | 5000,0000           | 20,4500 | 102.250,00     |
| 78057           | VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG, APRESENTACAO INJETAVEL                                               | BLAU           | FRASCO-AMPOLA   | 5000,0000           | 5,5200  | 27.600,00      |
| 78060           | VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSICAO BASICA B1, B2, B3, B5, B6                                                | HYPOFARMA      | AMPOLA 2,000 M  | 100000,0000         | 0,9200  | 92.000,00      |
| 82560           | CISATRACURIO BESILATO , CONCENTRACAO 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL                           | VOLPHARMA      | AMPOLA 10,000 M | 10000,0000          | 20,3300 | 203.300,00     |
| 82593           | DESLANOSIDEO 0,2MG/ML; AMPOLA DE 2ML                                                                         | UNIAO QUIMICA  | AMPOLA          | 2000,0000           | 1,9400  | 3.880,00       |
| 82600           | DICLOFENACO , APRESENTACAO SAL POTASSICO, DOSAGEM 25MG/ML, USO SOLUCAO INJETAVEL                             | FARMACE        | AMPOLA 3,000 M  | 50000,0000          | 0,8800  | 44.000,00      |
| 82602           | ENOXAPARINA , DOSAGEM 20MG/0,2 ML, INDICACAO INJETAVEL, SERINGA PRE-ENCHIDA - VIA SUBCUTANEA/VIA INTRAVENOSA | MYLAN          | SERINGA 0,200 M | 40000,0000          | 13,6500 | 546.000,00     |
| 82605           | ENOXAPARINA , DOSAGEM 60MG/0,6 ML, INDICACAO INJETAVEL, SERINGA GRADUADA - VIA SUBCUTANEA/VIA INTRAVENOSA    | BLAU           | SERINGA 0,600 M | 40000,0000          | 20,0200 | 800.800,00     |
| 82611           | FENOBARBITAL SODICO , DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL                                | CRISTALIA      | AMPOLA 2,000 M  | 5500,0000           | 2,6200  | 14.410,00      |
| 82619           | MANITOL , DOSAGEM 20%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO      | FRESENIUS KABI | FRASCO 250,000  | 1000,0000           | 7,4800  | 7.480,00       |
| 82826           | ACICLOVIR , DOSAGEM 250 MG, USO INJETAVEL                                                                    | BLAU           | FRASCO-AMPOLA   | 4800,0000           | 6,4100  | 30.768,00      |
| Total Items: 56 |                                                                                                              |                |                 | Total Fornecedores: |         | 7.048.483,0000 |

**5102723 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA**

CNPJ: 25.279.552/0001-01

|       |                                                                                                |               |                 |             |         |            |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------|-------------|---------|------------|
| 67760 | ACIDO FOLICO, DOSAGEM: 0,2 MG/ML, USO: SOLUCAO ORAL - GOTAS                                    | NATUBRAS      | FRASCO          | 1500,0000   | 2,7000  | 4.050,00   |
| 69177 | GLICEROL, DOSAGEM 95%, APRESENTACAO SUPOSITARIO INFANTIL; SUPOSITARIO 1,44 G PEDIATRICO        | GLOBO         | SUPOSITARIO     | 600,0000    | 1,0000  | 600,00     |
| 75610 | SULFATO DE ZINCO, CONCENTRACAO 20 MG                                                           | BRASTERAPICA  | UNIDADE         | 2000,0000   | 0,2200  | 440,00     |
| 77631 | ACETAZOLAMIDA, DOSAGEM 250 MG                                                                  | UNIAO QUIMICA | COMPRIMIDO      | 600,0000    | 0,6600  | 396,00     |
| 77728 | CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL                     | HALEX ISTAR   | FRASCO 200,000  | 20000,0000  | 9,1500  | 183.000,00 |
| 77750 | CLORETO DE POTASSIO, DOSAGEM 600 MG                                                            | UNIAO QUIMICA | COMPRIMIDO      | 4000,0000   | 0,9000  | 3.600,00   |
| 77751 | CLORETO DE POTASSIO, 60 MG/ML, XAROPE                                                          | PRATI         | FRASCO          | 500,0000    | 2,4100  | 1.220,00   |
| 77768 | DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1%, APRESENTACAO SOLUCAO OFTALMICA, FRASCO 5 ML                        | NOVARTIS      | FRASCO 5,000 M  | 600,0000    | 9,0300  | 5.418,00   |
| 77775 | DIAZEPAM, DOSAGEM 10 MG                                                                        | SANTISA       | COMPRIMIDO      | 200000,0000 | 0,0500  | 10.000,00  |
| 77785 | DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL (GOTAS)                          | NATULAB       | FRASCO 20,000 M | 5000,0000   | 1,4100  | 7.050,00   |
| 77788 | DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 12,5 MG/ML, INDICACAO INJETAVEL                                 | HYPOFARMA     | AMPOLA 20,000 M | 18000,0000  | 5,1900  | 93.420,00  |
| 77803 | ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM 10 MG; COMPRIMIDO                                                | CIMED         | UNIDADE         | 5000,0000   | 0,1100  | 550,00     |
| 77847 | GLICEROL, DOSAGEM 95%, APRESENTACAO SUPOSITARIO ADULTO                                         | GLOBO         | SUPOSITARIO     | 3500,0000   | 1,0700  | 3.745,00   |
| 77884 | LAMOTRIGINA, DOSAGEM 50MG; COMPRIMIDO                                                          | UNICHEM       | COMPRIMIDO      | 5000,0000   | 0,1700  | 850,00     |
| 77997 | PROPATILNITRATO, DOSAGEM 10MG COMPRIMIDO                                                       | MELORA        | COMPRIMIDO      | 4000,0000   | 0,5100  | 2.040,00   |
| 78019 | SECNIDAZOL, CONCENTRACAO 1.000 MG                                                              | GLOBO         | COMPRIMIDO      | 16000,0000  | 0,7900  | 12.640,00  |
| 78048 | TINIDAZOL, APRESENTACAO ASSOCIADO COM MICONAZOL, CONCENTRACAO 3% + 2%, APLICACAO CREME VAGINAL | GEOLAB        | BISNAGA         | 1000,0000   | 14,1500 | 14.150,00  |
| 82317 | COLECALCIFEROL (VIYAMINA D) 2.000 UI; COMPROMIDO                                               | NUTIVIT       | COMPRIMIDO      | 150000,0000 | 0,1300  | 19.500,00  |
| 82336 | PERMAGANATO DE POTASSIO, COCENTRACAO 100MG                                                     | UNIPHAR       | COMPRIMIDO      | 2000,0000   | 0,1000  | 200,00     |
| 82502 | ACETILCISTEINA , CONCENTRACAO 600 MG, FORMA FARMACEUTICA GRANULADO PARA SOLUCAO ORAL           | LAPON         | ENVELOPE 5,000  | 8000,0000   | 0,6600  | 5.280,00   |
| 82503 | ACETILCISTEINA, DOSAGEM 20MG/ML XAROPE 120ML                                                   | LAPON         | FRASCO 120,000  | 2000,0000   | 3,5100  | 7.020,00   |
| 82504 | ACETILCISTEINA, DOSAGEM 40MG/ML XAROPE 120ML                                                   | LAPON         | FRASCO 120,000  | 2000,0000   | 4,4900  | 8.980,00   |
| 82526 | BUPIVACAINA CLORIDRATO , APRESENTACAO ASSOCIADA A GLICOSE,                                     | HYPOFARMA     | FRASCO-AMPOLA   | 3500,0000   | 3,1400  | 10.990,00  |



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS**

CNPJ: 03.439.239/0001-50  
BARRA DO GARCAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

DOSAGEM 0,5% + 8%, TIPO SOLUCAO INJETAVEL

|       |                                                                                                                                    |               |                |            |         |           |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|------------|---------|-----------|
| 82533 | CARBONATO DE CALCIO , DOSAGEM 500MG DE CALCIO                                                                                      | LAPON         | COMPRIMIDO     | 500,0000   | 0,0600  | 30,00     |
| 82610 | EXTRATO MEDICINAL, COMPOSICAO PLANTAGO OVATA (CASCA DE SEMENTE) CONCENTRACAO 3,5G FORMA FARMACEUTICA GRANULADO EFERVESCENTE; SACHE | NATUBRAS      | ENVELOPE       | 9000,0000  | 0,9900  | 8.910,00  |
| 82615 | GLICEROL, CONCENTRACAO 95 % FORMA FARMACEUTICA USO RETAL LACTENTE                                                                  | GLOBO         | FRASCO 1000,00 | 250,0000   | 14,4200 | 3.605,00  |
| 82618 | LIDOCAINA CLORIDRATO , DOSAGEM 2%, APRESENTACAO INJETAVEL                                                                          | HYPOFARMA     | FRASCO-AMPOLA  | 15000,0000 | 2,7200  | 40.800,00 |
| 82686 | ROSUVASTATINA, COMPOSICAO CALCICA, CONCENTRACAO 5 MG; COMPRIMIDO                                                                   | UNICHEM       | COMPRIMIDO     | 5000,0000  | 0,1900  | 950,00    |
| 84164 | BISACODIL, DOSAGEM 5MG                                                                                                             | CIMED         | COMPRIMIDO     | 1000,0000  | 0,1400  | 140,00    |
| 84203 | LOPERAMIDA, DOSAGEM 2MG                                                                                                            | PHARMASCIENCE | COMPRIMIDO     | 1000,0000  | 0,1000  | 100,00    |
| 84221 | SUPLEMENTO MINERAL A BASE DE ZINCO 4MG/ML                                                                                          | NATUBRAS      | UNIDADE        | 100,0000   | 9,2300  | 923,00    |

Total Itens: 31

Total Fornecedor: 450.597,0000

**5295744 - DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA**

CNPJ: 76.386.283/0001-13

|       |                                                                                                                             |               |                 |             |        |           |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------|-------------|--------|-----------|
| 68932 | FOSFATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO ENEMA, DOSAGEM FOSFATO MONOBÁSICO 16%+FOSFATO DIBÁSICO 6 % (FLEET ENEMA), FRASCO 130ML       | AIRELA        | FRASCO 130,000  | 3000,0000   | 6,0300 | 18.090,00 |
| 77726 | CILOSTAZOL, CONCENTRACAO 50 MG                                                                                              | ACHÉ          | COMPRIMIDO      | 15000,0000  | 0,2400 | 3.600,00  |
| 77741 | CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL - GOTAS                                                            | HIPOLABOR     | FRASCO 20,000 M | 3200,0000   | 2,0100 | 6.432,00  |
| 77743 | CLONIDINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 0,150 MG                                                                                 | MAWDSELEYS    | COMPRIMIDO      | 5000,0000   | 0,3500 | 1.750,00  |
| 77779 | DICLOFENACO, APRESENTACAO SAL SODICO, DOSAGEM 50 MG                                                                         | GEOLAB        | COMPRIMIDO      | 100000,0000 | 0,0500 | 5.000,00  |
| 77858 | HALOPERIDOL, DOSAGEM 5 MG                                                                                                   | UNIÃO QUÍMICA | COMPRIMIDO      | 20000,0000  | 0,1100 | 2.200,00  |
| 77978 | PASTA D' AGUA, COMPOSICAO TALCO + GLICERINA + OX.ZINCO + AGUA DE CAL, CONCENTRACAO 25% + 25% + 25% + 25%                    | UNIPHAR       | FRASCO 100,000  | 3000,0000   | 4,8100 | 14.430,00 |
| 77986 | POLIMIXINA B, ASSOCIADA COM NEOMICINA, FLUOCINOLONA E LIDOCAINA, 10.000 UI + 3,5 MG + 0,25 MG + 20 MG/ML, SOLUCAO OTOLOGICA | GEOLAB        | FRASCO          | 1000,0000   | 4,2700 | 4.270,00  |
| 78026 | SULFADIAZINA, PRINCIPIO ATIVO DE PRATA, DOSAGEM 1%, INDICACAO CREME                                                         | UNIÃO QUÍMICA | BISNAGA 30,000  | 8000,0000   | 4,3900 | 35.120,00 |
| 82328 | LEVOFLOXACINO, DOSAGEM 750 MG                                                                                               | APSEN         | COMPRIMIDO      | 5000,0000   | 2,5000 | 12.500,00 |
| 82612 | FENOBARBITAL SODICO , DOSAGEM 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL - GOTAS                                             | UNIÃO QUÍMICA | FRASCO 20,000 M | 1000,0000   | 4,2800 | 4.280,00  |

Total Itens: 11

Total Fornecedor: 107.672,0000

**5296266 - NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ: 14.595.725/0001-84

|       |                                                                              |         |                |            |        |           |
|-------|------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|------------|--------|-----------|
| 68933 | FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 02ML | SANTISA | FRASCO 1,00 DO | 45000,0000 | 0,7000 | 31.500,00 |
|-------|------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|------------|--------|-----------|

Total Itens: 1

Total Fornecedor: 31.500,0000

**5331230 - ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**

CNPJ: 27.455.068/0001-11

|       |                                                                                 |       |                |          |         |           |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|----------|---------|-----------|
| 78047 | TESTOSTERONA, SAL CIPIONATO, 100 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL (DEPOSTERON 100MG/ML) | E M S | AMPOLA 2,000 M | 500,0000 | 81,2800 | 40.640,00 |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|----------|---------|-----------|

Total Itens: 1

Total Fornecedor: 40.640,0000

**10207795 - UP DISTRIBUIDORA LTDA**

CNPJ: 44.152.616/0001-53



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS**

CNPJ: 03.439.239/0001-50

BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

|                                                                                                   |                                 |                |            |          |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------|------------|----------|------------|
| 69142 DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO, 100 MCG/ML, SOLUCAO INJETAVEL;<br>AMPOLA 2 ML                   | GLAND PHARMA / VOLFRASCO-AMPOLA |                | 10000,0000 | 7,0700   | 70.700,00  |
| 77733 CLARITROMICINA, DOSAGEM 500 MG                                                              | EMS                             | COMPRIMIDO     | 15000,0000 | 1,4100   | 21.150,00  |
| 77874 IMUNOGLOBULINA HUMANA, TIPO ANTI RHO(D), DOSAGEM 300 MCG,<br>APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL | CSL BEHRING                     | FRASCO-AMPOLA  | 300,0000   | 279,9400 | 83.982,00  |
| 78012 ROCURONIO BROMETO, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO<br>INJETAVEL                         | GLAND PHARMA / VOLFRASCO-AMPOLA |                | 6000,0000  | 10,9100  | 65.460,00  |
| 78059 VASOPRESSINA, CONCENTRACAO 20 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA<br>SOLUCAO INJETAVEL                | ARESE / BIOLAB                  | AMPOLA 1,000 M | 7000,0000  | 24,1800  | 169.260,00 |

Total Itens: 5

Total Fornecedor: 410.552,0000

**10207806 - MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ: 09.034.672/0001-92

|                                                                                                                                               |               |                 |            |         |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------|------------|---------|-----------|
| 69183 HALOPERIDOL, APRESENTACAO SAL DECANOATO, CONCENTRACAO 50<br>MG/ML, TIPO USO SOLUCAO INJETAVEL; AMPOLA DE 01 ML                          | UNIAO QUIMICA | AMPOLA 1,000 M  | 5500,0000  | 4,4000  | 24.200,00 |
| 77689 BETAMETASONA, COMPOSICAO ACETATO, APRESENTACAO ASSOCIADA COM UNIAO QUIMICA<br>BETAMETASONA FOSFATO, DOSAGEM 3MG + 3MG/ML, USO INJETAVEL |               | AMPOLA          | 5000,0000  | 7,0000  | 35.000,00 |
| 77843 GENTAMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APLICACAO SOLUCAO INJETAVEL                                                                              | SANTISA       | AMPOLA 1,000 M  | 5000,0000  | 1,0000  | 5.000,00  |
| 77879 ISOSSORBIDA, PRINCIPIO ATIVO SAL MONONITRATO, DOSAGEM 20 MG                                                                             | ZYDUS NIKKHO  | COMPRIMIDO      | 10500,0000 | 0,1800  | 1.890,00  |
| 77914 METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, INDICACAO<br>SOLUCAO INJETAVEL                                                             | UNIAO QUIMICA | AMPOLA 1,000 M  | 9000,0000  | 1,8700  | 16.830,00 |
| 78035 SUXAMETONIO CLORETO, DOSAGEM 100 MG, INDICACAO INJETAVEL                                                                                | UNIAO QUIMICA | FRASCO-AMPOLA   | 5000,0000  | 18,7000 | 93.500,00 |
| 78037 TEICOPLANINA, DOSAGEM 200 MG, INDICACAO INJETAVEL                                                                                       | UNIAO QUIMICA | FRASCO-AMPOLA   | 3000,0000  | 32,5000 | 97.500,00 |
| 78041 TERBUTALINA SULFATO, DOSAGEM 0,5 MG/ML, APRESENTACAO<br>INJETAVEL                                                                       | UNIAO QUIMICA | AMPOLA 1,000 M  | 5000,0000  | 1,3600  | 6.800,00  |
| 78046 TIGECICLINA, DOSAGEM 50MG, INJETAVEL                                                                                                    | UNIAO QUIMICA | FRASCO-AMPOLA   | 1000,0000  | 80,0000 | 80.000,00 |
| 78052 TRAZODONA, DOSAGEM 50MG COMPRIMIDOS                                                                                                     | ZYDUS NIKKHO  | COMPRIMIDO      | 1500,0000  | 0,2500  | 375,00    |
| 82524 BUPIVACAINA CLORIDRATO, APRESENTACAO ASSOCIADA A<br>EPINEFRINA, DOSAGEM 0,5% + 1/200.000UI, TIPO SOLUCAO<br>INJETAVEL                   | UNIAO QUIMICA | FRASCO-AMPOLA   | 1700,0000  | 19,5000 | 33.150,00 |
| 83450 CLORETO DE POTASSIO, DOSAGEM 10%, APRESENTACAO SOLUCAO<br>INJETAVEL                                                                     | SAMTEC        | AMPOLA 10,000 M | 8000,0000  | 0,3500  | 2.800,00  |
| 84208 OCITOCINA, DOSAGEM 5 UI/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL<br>(TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO 15 A 30 C)                                     | UNIAO QUIMICA | AMPOLA 1,000 M  | 30000,0000 | 2,6000  | 78.000,00 |

Total Itens: 13

Total Fornecedor: 475.045,0000

**10207812 - SANTE MEDICA HOSPITALAR LTDA**

CNPJ: 16.699.864/0001-83

|                                                                                                            |         |               |             |        |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------|-------------|--------|------------|
| 69179 GLICLAZIDA, CONCENTRACAO 30 MG; COMPRIMIDO                                                           | RANBAXY | COMPRIMIDO    | 16500,0000  | 0,1600 | 2.640,00   |
| 77727 CINARIZINA, DOSAGEM 75 MG                                                                            | RANBAXY | COMPRIMIDO    | 8500,0000   | 0,3500 | 2.975,00   |
| 77745 CLOPIDOGREL, DOSAGEM 75 MG                                                                           | RANBAXY | COMPRIMIDO    | 6000,0000   | 0,2600 | 1.560,00   |
| 77962 NORTRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG                                                              | RANBAXY | CAPSULA       | 10000,0000  | 0,2600 | 2.600,00   |
| 77970 OXCARBAZEPINA, DOSAGEM 300MG                                                                         | RANBAXY | COMPRIMIDO    | 5000,0000   | 0,6200 | 3.100,00   |
| 82340 AMOXICILINA, PRINCIPIO ATIVO: ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE<br>POTASSIO, CONCENTRACAO . 875MG + 125MG | RANBAXY | COMPRIMIDO    | 240000,0000 | 2,0600 | 494.400,00 |
| 82512 AMIODARONA, DOSAGEM 200 MG                                                                           | RANBAXY | COMPRIMIDO    | 25000,0000  | 0,3400 | 8.500,00   |
| 82675 PANTOPRAZOL, 40 MG, PO LIOFILO P/ INJETAVEL                                                          | SUN     | FRASCO-AMPOLA | 35000,0000  | 7,0900 | 248.150,00 |
| 82679 PREGABALINA, DOSAGEM 150MG; COMPRIMIDO                                                               | RANBAXY | UNIDADE       | 10000,0000  | 0,3100 | 3.100,00   |
| 82680 PREGABALINA, DOSAGEM 75MG; COMPRIMIDO                                                                | RANBAXY | UNIDADE       | 10000,0000  | 0,2000 | 2.000,00   |

Total Itens: 10

Total Fornecedor: 769.025,0000

**10207835 - CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI**

CNPJ: 23.228.076/0001-74



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS**

CNPJ: 03.439.239/0001-50

BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

|                |                                                                |                               |                |            |        |           |
|----------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|------------|--------|-----------|
| 77692          | BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG                                       | CRISTALIA                     | COMPRIMIDO     | 30000,0000 | 0,3700 | 11.100,00 |
| 77758          | CLORPROMAZINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL | UNIAO QUIMICA                 | AMPOLA 5,000 M | 3500,0000  | 1,9900 | 6.965,00  |
| Total Itens: 2 |                                                                | Total Fornecedor: 18.065,0000 |                |            |        |           |

**10224584 - SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ: 09.944.371/0003-68

|                |                                                                                            |                                |                |            |         |            |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|------------|---------|------------|
| 68659          | BUDESONIDA, 50 MCG/DOSE, SUSPENSÃO AQUOSA NASAL COM VÁLVULA DOSIFICADORA, FRASCO 200 DOSES | ACHE                           | FRASCO 200,000 | 1500,0000  | 17,0500 | 25.575,00  |
| 77730          | CISATRACURIO BESILATO, CONCENTRACAO 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL          | ACHE                           | AMPOLA 5,000 M | 10000,0000 | 12,8000 | 128.000,00 |
| 77794          | DUTASTERIDA, DOSAGEM 0,5MG                                                                 | ACHE                           | UNIDADE        | 850,0000   | 2,2400  | 1.904,00   |
| 77887          | LEVODOPA, COMPOSICAO ASSOCIADO A BENSERAZIDA, CONCENTRACAO 100MG + 25 MG                   | ACHE                           | COMPRIMIDO     | 70000,0000 | 1,1900  | 83.300,00  |
| 82672          | OLANZAPINA, DOSAGEM 2,5 MG                                                                 | ACHE                           | COMPRIMIDO     | 1500,0000  | 0,3000  | 450,00     |
| 84160          | ALFAEPOETINA, DOSAGEM 4.000UI                                                              | ACHE                           | FRASCO-AMPOLA  | 600,0000   | 18,4000 | 11.040,00  |
| Total Itens: 6 |                                                                                            | Total Fornecedor: 250.269,0000 |                |            |         |            |

**10238791 - DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ: 01.417.694/0001-20

|                 |                                                                        |                                |                 |             |         |           |
|-----------------|------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-----------------|-------------|---------|-----------|
| 69028           | SALBUTAMOL, DOSAGEM 0,4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE, FRASCO 100ML | PRATI                          | FRASCO 14,00 M  | 500,0000    | 2,0000  | 1.000,00  |
| 77655           | ALOPURINOL, DOSAGEM 100 MG                                             | PRATI                          | COMPRIMIDO      | 25000,0000  | 0,1400  | 3.500,00  |
| 77722           | CETOCONAZOL, DOSAGEM 200 MG                                            | PRATI                          | COMPRIMIDO      | 10000,0000  | 0,2400  | 2.400,00  |
| 77729           | CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG                              | PRATI                          | COMPRIMIDO      | 110000,0000 | 0,1800  | 19.800,00 |
| 77776           | DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG                                                 | SANTISA                        | COMPRIMIDO      | 32000,0000  | 0,0500  | 1.600,00  |
| 77783           | DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG                                        | PRATI                          | COMPRIMIDO      | 450000,0000 | 0,1200  | 54.000,00 |
| 77831           | FLUCONAZOL, DOSAGEM 150 MG                                             | MEDQUIMICA                     | CAPSULA         | 30000,0000  | 0,4300  | 12.900,00 |
| 77841           | FUROSEMIDA, DOSAGEM 40 MG                                              | PRATI                          | COMPRIMIDO      | 80000,0000  | 0,0500  | 4.000,00  |
| 77873           | IBUPROFENO, DOSAGEM 600 MG                                             | PRATI                          | COMPRIMIDO      | 300000,0000 | 0,1400  | 42.000,00 |
| 77875           | INDAPAMIDA, CONCENTRACAO 1,5 MG                                        | PRATI                          | COMPRIMIDO      | 1000,0000   | 0,2100  | 210,00    |
| 77944           | MUPIROCINA, CONCENTRACAO 20 MG/G, USO CREME                            | PRATI                          | BISNAGA 15,000  | 2000,0000   | 15,4000 | 30.800,00 |
| 77953           | NISTATINA, DOSAGEM 100.000 UI/ML, APRESENTACAO SUSPENSÃO ORAL          | PRATI                          | FRASCO 50,000 M | 3000,0000   | 4,8500  | 14.550,00 |
| 78009           | RISPERIDONA, DOSAGEM 2 MG                                              | PRATI                          | COMPRIMIDO      | 100000,0000 | 0,1000  | 10.000,00 |
| 78045           | TIAMINA, DOSAGEM 300 MG                                                | PRATI                          | COMPRIMIDO      | 200000,0000 | 0,2100  | 42.000,00 |
| 81681           | AMBROXOL 6MG/ML XAROPE ADULTO 100ML                                    | FARMCE                         | FRASCO 100,000  | 6000,0000   | 2,4100  | 14.460,00 |
| 84214           | OXIDO DE ZINCO+NISTATINA, DOSAGEM 1.000UI/G+200MG/G                    | PRATI                          | BISNAGA 60,000  | 500,0000    | 6,6000  | 3.300,00  |
| Total Itens: 16 |                                                                        | Total Fornecedor: 256.520,0000 |                 |             |         |           |

**10244219 - COMPANY HOSPITALAR LTDA**

CNPJ: 51.640.302/0001-65

|                |                                                                                                                        |                               |                |           |        |           |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|-----------|--------|-----------|
| 78029          | SULFAMETOXAZOL, COMPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAO 80MG + 16MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL | BRAINFARMA                    | AMPOLA 5,000 M | 8000,0000 | 4,8400 | 38.720,00 |
| 84204          | METOTREXATO, DOSAGEM 2,5 MG                                                                                            | BLAU                          | COMPRIMIDO     | 300,0000  | 1,2700 | 381,00    |
| Total Itens: 2 |                                                                                                                        | Total Fornecedor: 39.101,0000 |                |           |        |           |

**10245238 - JT MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ: 51.892.897/0001-46

|       |                                                           |                |               |             |         |           |
|-------|-----------------------------------------------------------|----------------|---------------|-------------|---------|-----------|
| 77648 | AGUA DESTILADA, ESTERIL E APIROGENICA, EM SISTEMA FECHADO | EQUIPLEX       | FRASCO        | 195000,0000 | 0,2200  | 42.900,00 |
| 77734 | CLARITROMICINA, DOSAGEM 500 MG, APRESENTACAO INJETAVEL    | MANDALA BRASIL | FRASCO-AMPOLA | 4000,0000   | 22,9800 | 91.920,00 |

2519  
\$

|                                                                                   |                                                                                |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|--|
|  | <b>ESTADO DE MATO GROSSO</b><br><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS</b> |  |
|                                                                                   | CNPJ: 03.439.239/0001-50<br>BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO  |  |
|                                                                                   |                                                                                |  |

|                 |                                                                                             |           |                 |                   |        |              |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------|-------------------|--------|--------------|
| 77805           | ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTACAO ASSOCIADA COM DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 10MG + 250MG | BELFAR    | COMPRIMIDO      | 400000,0000       | 0,2100 | 84.000,00    |
| 77888           | LEVODOPA, COMPOSICAO ASSOCIADO A CARBIDOPA, DOSAGEM 250MG + 25MG                            | TEUTO     | COMPRIMIDO      | 50000,0000        | 0,5100 | 25.500,00    |
| 77910           | METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG                                                       | VITAMEDIC | COMPRIMIDO      | 250000,0000       | 0,1300 | 32.500,00    |
| 77911           | METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 850 MG                                                       | VITAMEDIC | COMPRIMIDO      | 500000,0000       | 0,1200 | 60.000,00    |
| 77915           | METILFENIDATO CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG; COMPRIMIDO                                         | ALTHAIA   | COMPRIMIDO      | 15000,0000        | 0,7100 | 10.650,00    |
| 77931           | MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO CREME VAGINAL                                   | BELFAR    | BISNAGA 80,000  | 2000,0000         | 7,0000 | 14.000,00    |
| 82514           | AZITROMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML APRESENTACAO SUSPENSÃO ORAL                                  | PHARLAB   | FRASCO 15,000 M | 2500,0000         | 6,0800 | 15.200,00    |
| 82678           | PREDNISOLONA, COMPOSICAO FOSFATO SODICO CONCENTRACAO 3 MG/M FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL | VITAMEDIC | FRASCO 60,000 M | 1500,0000         | 3,7400 | 5.610,00     |
| 82825           | ACETILCISTEINA , CONCENTRACAO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA GRANULADO PARA SOLUCAO ORAL        | EUROFARMA | UNIDADE         | 6000,0000         | 0,8500 | 5.100,00     |
| Total Itens: 11 |                                                                                             |           |                 | Total Fornecedor: |        | 387.380,0000 |

10245241 - MED CENTER COMERCIAL LTDA  
CNPJ: 00.874.929/0001-40

|                |                                                                                          |                                  |                   |         |              |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-------------------|---------|--------------|
| 77641          | ACIDO AMINOCAPROICO, DOSAGEM 200 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL             | ZYDUS/RMS:156510038FRASCO-AMPOLA | 6000,0000         | 29,3400 | 176.040,00   |
| 77670          | AMPICILINA, APRESENTACAO ASSOCIADA COM SULBACTAM, DOSAGEM 1G + 500MG, TIPO USO INJETAVEL | BLAU/RMS:116370186FRASCO-AMPOLA  | 5000,0000         | 5,6200  | 28.100,00    |
| 77787          | DIVALPROATO DE SODIO, DOSAGEM 250MG; COMPRIMIDOS                                         | ZYDUS/RMS:1565100 COMPRIMIDO     | 1000,0000         | 0,6400  | 640,00       |
| 77967          | ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML, INDICACAO INJETAVEL                            | BLAU/RMS:116370041AMPOLA 2,000 M | 18000,0000        | 1,1300  | 20.340,00    |
| 84161          | APIXABANA, DOSAGEM 2,5MG                                                                 | ZYDUS/RMS:156510089 COMPRIMIDO   | 300,0000          | 0,6300  | 189,00       |
| Total Itens: 5 |                                                                                          |                                  | Total Fornecedor: |         | 225.309.0000 |

10245243 - MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ: 32.421.421/0001-82

|                |                                                                                                                  |           |                   |            |        |              |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------|------------|--------|--------------|
| 68930          | FLUMAZENIL, DOSAGEM 0,1 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 05ML                                          | HIPOLABOR | AMPOLA 5,000 M    | 1000,0000  | 5,2200 | 5.220,00     |
| 77700          | CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSÃO ORAL                                                     | HIPOLABOR | FRASCO 100,000    | 1000,0000  | 7,2000 | 7.200,00     |
| 77724          | CETOPROFENO, CONCENTRACAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL INTRAMUSCULAR | HIPOLABOR | AMPOLA 2,000 M    | 36000,0000 | 1,3200 | 47.520,00    |
| 77830          | FITOMENADIONA, DOSAGEM 10 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL (VITAMINA K)                                     | HIPOLABOR | AMPOLA 1,000 M    | 20000,0000 | 1,6500 | 33.000,00    |
| 77897          | LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO GELEIA                                                            | PHARLAB   | BISNAGA 30,000    | 3000,0000  | 4,4500 | 13.350,00    |
| 77932          | MIDAZOLAM, DOSAGEM 1 MG/ML, APLICACAO INJETAVEL                                                                  | HIPOLABOR | AMPOLA 5,000 M    | 2000,0000  | 2,3000 | 4.600,00     |
| 77934          | MIDAZOLAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APLICACAO INJETAVEL                                                                  | HIPOLABOR | AMPOLA 3,000 M    | 5000,0000  | 1,8500 | 9.250,00     |
| 77946          | NALOXONA CLORIDRATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL                                           | HIPOLABOR | AMPOLA 1,000 M    | 3000,0000  | 5,3100 | 15.930,00    |
| 84163          | BICARBONATO DE SODIO , DOSAGEM 8,4%, USO SOLUCAO INJETAVEL                                                       | SAMTEC    | AMPOLA 10,000 M   | 30000,0000 | 0,7700 | 23.100,00    |
| Total Itens: 9 |                                                                                                                  |           | Total Fornecedor: |            |        | 159.170.0000 |

10245245 - FPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ: 47.110.418/0001-15

|                |                                                                                                                                          |                 |                |                                  |          |              |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|----------------------------------|----------|--------------|
| 82318          | CONTRASTE RADIOLOGICO, APRESENTACAO A BASE DE IOBITRIDOL,<br>DOSAGEM 65,81% COM 300MG DE IODO/ML, CARACTERISICAS ADICIONAIS<br>INJETAVEL | GUERBET/HENETIX | FRASCO 100,000 | 1000,0000                        | 239,9000 | 239.900,00   |
| 82509          | ALBUMINA HUMANA, CONCENTRACAO 20%, USO INJETAVEL                                                                                         | KEDRION         | FRASCO-AMPOLA  | 9500,0000                        | 186,4800 | 1.771.560,00 |
| Total Itens: 2 |                                                                                                                                          |                 |                | Total Fornecedor: 2.011.460,0000 |          |              |

2500  
\$



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

CNPJ: 03.439.239/0001-50  
BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

10245246 - NOVA MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 41.365.113/0001-78

|                |                                     |           |                |            |                   |            |
|----------------|-------------------------------------|-----------|----------------|------------|-------------------|------------|
| 77829          | FINASTERIDA, CONCENTRACAO 5 MG      | CIMED     | COMPRIMIDO     | 25000,0000 | 0,2100            | 5.250,00   |
| 78061          | ZOLPIDEM, DOSAGEM 10 MG; COMPRIMIDO | TEUTO     | COMPRIMIDO     | 15000,0000 | 0,1000            | 1.500,00   |
| 81611          | CARVAO ATIVADO, CONCENTRACAO 250 MG | U.QUIMICA | FRASCO 250,000 | 150,0000   | 15,0000           | 2.250,00   |
| Total Itens: 3 |                                     |           |                |            | Total Fornecedor: | 9.000,0000 |

10245248 - A.D. DAMINELLI LTDA

CNPJ: 10.749.758/0001-80

|                |                                                                                                                                                                                                                     |           |         |            |                   |              |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|------------|-------------------|--------------|
| 77725          | CIANOCOBALAMINA, APRESENTACAO ASSOCIADA COM DEXAMETASONA, PIRIDOXINA E TIAMINA, DOSAGEM 5MG + 4MG + 100MG + 100MG, INDICACAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL AMPOLA I DE VITAMINAS E AMPOLA II COM DEXAMETASONA | EUROFARMA | UNIDADE | 38500,0000 | 6,3600            | 244.860,00   |
| Total Itens: 1 |                                                                                                                                                                                                                     |           |         |            | Total Fornecedor: | 244.860,0000 |

10245291 - CORUMBA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 18.442.927/0001-47

|                |                                                                     |           |                |           |                   |             |
|----------------|---------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|-----------|-------------------|-------------|
| 82674          | PANCURONIO BROMETO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL | FRESENIUS | AMPOLA 2,000 M | 1500,0000 | 8,6300            | 12.945,00   |
| Total Itens: 1 |                                                                     |           |                |           | Total Fornecedor: | 12.945,0000 |

10245296 - ONMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 34.707.920/0001-66

|                |                                |              |            |            |                   |            |
|----------------|--------------------------------|--------------|------------|------------|-------------------|------------|
| 78058          | VARFARINA SODICA, DOSAGEM 5 MG | FARMOQUIMICA | COMPRIMIDO | 35000,0000 | 0,1500            | 5.250,00   |
| Total Itens: 1 |                                |              |            |            | Total Fornecedor: | 5.250,0000 |

10245471 - ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA

CNPJ: 40.455.009/0001-01

|                |                               |       |                 |          |                   |             |
|----------------|-------------------------------|-------|-----------------|----------|-------------------|-------------|
| 84220          | ROPIVACAINA, DOSAGEM 7,5MG/ML | TEUTO | AMPOLA 20,000 M | 800,0000 | 18,4500           | 14.760,00   |
| Total Itens: 1 |                               |       |                 |          | Total Fornecedor: | 14.760,0000 |

Total Geral: 17.266.299,5000

Quarta-feira, 11 de Setembro de 2024

ADILSON GONCALVES DE MACEDO  
PREFEITO